Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 136 – Quinta-feira, 1 de junho de 2023.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 181/2023 - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
RP 011/2023. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato
representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. José Pereira Viana, RESOLVE registrar os
preços da empresa SOUZA E MOREIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
38.437.518/0001-60 através da Ata de Registro de Preços nº 181/2023, perfazendo um
valor total registrado de R$ 985.350,00 (novecentos e oitenta e cinco mil, trezentos e
cinquenta reais). Objeto: registro de preços para aquisições futuras e parceladas de
bloquetes e meio-fios, pré-moldados em concreto, para atender as necessidades da
Secretaria de Obras do Município, conforme termo de referência. Vigência da ata de 31
de maio de 2023 até 30 de maio de 2024. IAPU-MG, 31 de maio de 2023. JOSÉ
PEREIRA VIANA – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 230/2023 – DISPENSA nº: 006/2023 – Pelo presente
instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado pelo seu
Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato nº.
035/2023, no dia 31 de maio de 2023, com os Senhores Jesus Mendes de Lima, inscrito
no CPF sob o nº 267.385.206-97 e RG sob o número M.1.133.774 SSP/MG e William
Mendes de Lima, inscrito no CPF sob o nº 083.076.216-74 e RG sob o nº MG-
13.272.687 SSP/MG, perfazendo um valor total da licitação de R$ 16.680,00 (dezesseis
mil, seiscentos e oitenta reais), cujo objeto é Locação de imóvel situado à rua Durval
Fernandes, nº. 295, sala 01 e sala 02, comercial, centro de IAPU/MG, destinado NO
FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES DE MÉDIA COMPLEXIDADE E EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE IAPU/MG, de propriedade dos
Senhores Jesus Mendes de Lima e Willian Mendes de Lima. Vigência: 01/06/2023 até
31/05/2024, neste município. 31 de maio de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito
Municipal.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG - LICITAÇÃO: 026/2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 255/2022 - MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL PELO SRP –
torna pública a assinatura, no dia 01 de junho de 2023, do contrato n° 036/2023,
decorrentes da Ata de Registro de Preços nº 255/2022, com a empresa vencedora da
licitação ISAC TOME VIANA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.508.593/0001-03.
Objeto é: registro de preços para futuras e eventuais prestação de serviços de locação
de máquina pesada retroescavadeira para atender as necessidades da Secretaria de
Obras do município de Iapu/MG. Valor total da contratação é R$239.580,00 (duzentos
e trinta e nove mil, quinhentos e oitenta reais). Vigência: 01/06/2023 até 31/05/2024.
IAPU-MG, 01 de junho de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA - Prefeito Municipal.

		2023-06-01T16:21:05-0300